
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 
КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

  
РЕШЕНИЕ 

 
       с. Каптырево 
от 18.04. 2024                                                                                                № 225 
 
О внесении изменений и дополнений в решение Каптыревского сельского Совета 
депутатов от 25.04.2013 № 192/вн «О создании муниципального дорожного фонда 
МО «Каптыревский сельсовет»» 
 
 

В соответствии со статьей  179.4  Бюджетного  кодекса  Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании от 
04.08.2023 № 416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской 
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о 
признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов 
Российской Федерации», Устава  Каптыревского сельсовета Шушенского района 
Красноярского края, Каптыревский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 
1.  Внести в решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 

25.04.2013 № 192/вн «О создании муниципального дорожного фонда МО 
«Каптыревский сельсовет»» следующие дополнения и изменения: 

1.1.   пункт 2.1. статьи 2 дополнить подпунктами 15 и 16 следующего 
содержания: 

«15) доходов местного бюджета от платы в счет возмещения вреда, 
причиняемого   автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными 
транспортными средствами; 

16) доходов местного бюджета от штрафов за нарушение правил движения 
тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства». 

2. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по вопросам 
бюджета, финансам, экономике, земельным отношениям, использованию 
муниципальной собственности и местному самоуправлению. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газете «Сельчанка». 
 
Председатель Каптыревского 

сельского Совета депутатов                                                          О.А. Шейбина 

 
Глава Каптыревского   сельсовета                                               О.Н. Горлов 

consultantplus://offline/ref=4CD7D7D685B4173A275DC14E927344B611D472DBF78A8EC05BADB6CA8204B9DDFC8CAEFFE3667D44p0E4D

